
2021–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos energetikos 

ministerijos energetikos plėtros 

programos pažangos priemonės 

Nr. 03-001-01-13-02 „Didinti 

energetikos sektoriaus inžinerinės 

pakraipos darbuotojų skaičių“ 

aprašo priedas 

 
 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas 

 

Energetikos ministerija 

2. Nacionalinio pažangos plano 

strateginis tikslas – pereiti prie mokslo 

žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto 

darnaus ekonomikos vystymosi ir 

didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – didinti energetikos 

sektoriaus konkurencingumą 

(1.13). 

NPP-01-13 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro valdymo sričių 2022–2024 

metų strateginis veiklos planas 

03-001 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – didinti energetikos 

sektoriaus konkurencingumą 

03-001-01-13 (P) 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – didinti energetikos 

sektoriaus inžinerinės pakraipos 

darbuotojų skaičių  

03-001-01-13-02 (PP) 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Rezultato 

rodiklis – asmenų, studijuojančių 

studijų programas, susijusias su veikla 

energetikos sektoriuje ir gavusių 

tikslines skatinamąsias stipendijas, 

skaičius. 

R-03-001-01-13-02-01 

8. Matavimo vienetas Vnt. 

9. Rodiklio paaiškinimas 

 

 

Numatoma, kad tikslinių skatinamųjų stipendijų 

skyrimas prisidės prie vieno iš Energetikos 

ministerijos tikslų – stabilizuoti stojančiųjų į 



energetikos ar su energetika susijusias studijų 

programas studentų skaičių nuo 2023 m.  

Terminologija: 

Inžinerinės krypties studijos – tai studijų kryptis, 

priklausanti technologijų mokslų krypčiai, kurių 

metu studijas baigę absolventai turėtų žinių ir 

gebėjimų, reikalingų inžinerinei veiklai aukštųjų 

technologijų naudojimo globaliose rinkose, 

mokėtų taikyti inžinerijos mokslų žinias 

įvairiomis aplinkybėmis, suvoktų inžinerinių 

sprendimų įtaką ir svarbą visuomenės raidai. 

Tikslinė stipendija – paskata, skiriama studentui 

už jo pasiektus rezultatus studijų procese, 

gaunama iš tikslinio šaltinio, šiuo atveju 

Energetikos ministerijos.  

Studentas – asmuo, besimokantis aukštojoje 

mokykloje pagal pasirinktą studijų programą bei 

siekiantis įgyti aukštąjį išsilavinimą bei žinių, 

reikalingų pasirinktai profesijai ar specialybei 

įgyti. 

Aukštoji mokykla – ugdymo įstaiga, rengianti 

specialistus su aukštuoju išsilavinimu. 

Aukštosios mokyklos Lietuvoje yra dviejų tipų – 

kolegijos, kurios nevykdo aktyvios mokslinės 

veiklos, bei universitetai, kurie vykdo aktyvią 

mokslinę veiklą.  

 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė 

 

Priemonės įgyvendinimo laikotarpio pabaigoje 

tikimasi ne mažiau kaip 90 tikslines stipendijas 

gavusių studentų skaičiaus. Numatoma 2022–

2023 mokslo metais įstojusiems į aukštąsias 

mokyklas studentams skirti 20 tikslinių 

stipendijų ir prireikus (didėjant įstojusiųjų į su 

energetika susijusias studijų programas skaičiui) 

kasmet išmokamų tikslinių stipendijų skaičių 

didinti.  

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas 

 

n/a 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis 

Galutinė rodiklio reikšmė ‒ 2030 m.  

13. Pirminis duomenų šaltinis 

 

Rodiklio apskaičiavimo tipas – automatiškai 

apskaičiuojamas pagal ugdymo įstaigų 

duomenis. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo 

 

Akvilė Montrimaitė 

Inovacijų grupės vyriausioji specialistė 

akvile.montrimaite@enmin.lt  

Mob. +370 602 46 399 

 

Už rodiklio pasiekimo įvedimą atsakinga 



institucija – už duomenų apie pasiektą 

stebėsenos rodiklio reikšmę teikimą antriniuose 

šaltiniuose yra atsakingi paramos gavėjai. 

 


